
        

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO E STIENTA 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 
Web www.icfiessostienta.edu.it– email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                                                              

 

   
Prot. (Vedere segnatura in alto)                                                                       Fiesso Umbertiano, (vedi in alto) 

 

  

Al Sito Web - 
All’Albo -  

 All’amministrazione 
trasparente  

 

 
Oggetto: DECRETO AVVISO DESERTO SELEZIONE INTERNA PER N. 1 ESPERTI PER LA LINEA 
D’INTERVENTO B PER LA REALIZZAZIONE DI “PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E 
METODOLOGIA PER DOCENTI”.  

 
Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura di reclutamento di personale per il 
conferimento di n.1 incarico DOCENTE ESPERTO per attuare corsi annuali di lingua e 
metodologia per docenti – Intervento B. 
 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B (D.M. n. 65/2023) 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P27968 

TITOLO PROGETTO: “STEM BY STEP!” 

CUP: C94D23001210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n.2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

e documenti allegati; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 3 Aprile 2023, n. 61, con oggetto Riparto delle risorse 

alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012304 - 09/12/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

http://www.icfiessostienta.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 
 

di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dell’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 Novembre 2023, n. 65 con oggetto Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – Istruzioni operative; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che l’amministrazione 

deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 

suo interno, prima di procedere al conferimento di incarichi ad esperti esterni; 

 

VISTO il decreto per l’avvio di procedura di reclutamento di personale per il conferimento di n.1 incarico 

DOCENTE ESPERTO per attuare corsi annuali di lingua e metodologia per docenti – Intervento B, prot. N. 

10995/V.I.U del 20/11/2024 

 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto n.1 esperti per la 

linea d’intervento B per la realizzazione di “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”, 

prot.  10997/V.I.U del 20/11/2024; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire la 

realizzazione delle attività didattico-formative di cui all’oggetto; 

 

VISTO il decreto per l’incarico di nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 10929 del 

19/11/2024; 

 

VISTO che questa Istituzione scolastica ha provveduto prioritariamente ad individuare le n. 1 richieste per 

esperti per la linea B, anche attraverso ricognizione del personale interno alla stessa Istituzione; 

 

VISTO che questa Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le n. 1 richieste per esperti per la linea 

B, anche attraverso ricognizione del personale esterno alla stessa Istituzione 

 

CONSIDERATA che la data di scadenza del richiamato avviso, prevista per le ore 12:00 del 27/11/2024, non 

sono pervenute istanze di interesse agli atti di questo Istituto scolastico; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

CHE LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE ESPERTO da impiegare 

per la realizzazione di n.1 esperti per la linea d’intervento B per la realizzazione di “Percorsi formativi annuali 

di lingua e metodologia per docenti”, prot.  10997/V.I.U del 20/11/2024; 

 

E’ ANDATA DESERTA 

 

nel profilo e nei percorsi di seguito riportati: 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012304 - 09/12/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO



 
 

 
 

 

INTERVENTO B 

PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI 

 

EDIZIONE PERIODO ORE PERSONALE DA 
SELZIONARE 

Inglese per il 
conseguimento della 
certificazione B2 

Dicembre 2024 – 
Maggio 2025 

43 n.1 Esperto madrelingua 

 

 

   

Il seguente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://icfiessostienta.edu.it/ nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente. 

 

 

 

          

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Michele M. Cruciano 

 

  

 

 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012304 - 09/12/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

https://icfiessostienta.edu.it/

		2024-12-09T11:26:48+0100
	MICHELE MAURO CRUCIANO




